
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

756 / 2018 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO AL COORDINAMENTO ASSOCIAZIONI DI 

VOLONTARIATO TRACCE DI BASSANO PER LA MANIFESTAZIONE 
GIORNATA DEL VOLNTARIATO - 20 MAGGIO 2018 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione n. 137 del 15/05/2018 con la quale la Giunta Comunale ha 
disposto di sostenere economicamente la manifestazione : “Tracce giornata del volontariato”, che si 
terrà il 20/05/2018 nel centro cittadino, con un contributo di € 500,00; 

Dato atto che il beneficiario è Tracce Volontariato Bassano  Coordinamento Associazioni , 
con sede in Via Jacopo da Ponte, 37 36061 Bassano del Grappa c.f. e P. iva: 91048510241; 

Vista la richiesta ns. protocollo n. 32051 del 07/05/2018, con la quale Tracce Volontariato 
Bassano  Coordinamento Associazioni chiede la concessione del contributo; 

Dato atto che il contributo verrà erogato con le modalità stabilite per i contributi concessi ai 
sensi  dell’art. 22 del Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e 
patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 
del 11/02/2016; 

Ritenuto di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 15/05/2018 
e di assumere il relativo impegno di spesa di € 500,00, con imputazione al bilancio c.e. - Capitolo 
222000  Missione 12, Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 104 (prenotazione di impegno n. 
1937_0_2018); 

Dato atto che il contributo sarà liquidato e pagato con successivo atto previa presentazione di 
regolare documentazione giustificativa delle spese; 

Richiamata la determinazione 1673 del 24/11/2017 con la quale è stato assunto l’impegno di 
spesa n. 334_1_2018 di € 1.000,00 a favore dell’Associazione Women for Freedom CF: 
91040450248, per la realizzazione di un Progetto di cooperazione internazionale dal titolo: “A scuola 
di igiene e rispetto”, con imputazione al bilancio pluriennale 2018 – capitolo 222000, “Contributi  al 
volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104; 

Rilevato che il progetto di cooperazione internazionale non è stato realizzato e ritenuto 
pertanto di annullare l’impegno n. 334_1_2018,  il cui importo di € 1.000,00 rientra nella disponibilità 
del capitolo 222000 del bilancio c.e.; 

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità in 
rete e la relativa  obbligazione scadrà nel 2018; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del 
10/08/2017; 

 



Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06/03/2018 di variazione al Piano 
esecutivo di gestione n. 1; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017, con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1.di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 15/05/2018 
assumendo l’impegno di spesa di € 500,00 a favore di: Tracce Volontariato Bassano  
Coordinamento Associazioni, con sede in Via Jacopo da Ponte, 37 36061 Bassano del 
Grappa c.f. e P. iva: 91048510241; 

2. di imputare la somma di € 500,00 al bilancio c.e. - Capitolo 222000  Missione 12, 
Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 104, alla prenotazione di impegno n. 1937_0_2018 
effettuata con la citata deliberazione; 

3. di dare atto che il contributo sarà liquidato e pagato con successivo provvedimento su 
presentazione di regolare documentazione giustificativa delle spese e con le modalità 
stabilite per i contributi concessi ai sensi  dell’art. 22 del Regolamento per la concessione di 
benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati, 
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 11/02/2016; 

4. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità 
in rete e la relativa  obbligazione scadrà nel 2018 

5. di annullare l’impegno n. 334_1_2018, il cui importo di € 1.000,00 rientra nella disponibilità 
del capitolo 222000 del bilancio c.e.. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1937_2018  
- nullo334/1_2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


